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Transportudvalget har i brev af 4. november 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål om problematikken i, at grundejerforeninger ikke 

er omfattet af ordningen om tilskud til opsætning af ladestandere i 

boligforeninger, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

Spørgsmål nr. 63: 

Transportordførerne har fået en henvendelse fra Åtoftens Grund-

ejerforening, som ser en problematik i, at grundejerforeninger 

ikke er omfattet af ordningen om tilskud til opsætning af lade-

standere i boligforeninger. De ønsker, at være på lige fod med bo-

ligforeninger og ejerforeninger, så de også er berettiget tilskud til 

opsætning af ladestandere på fælles parkeringspladser. Vil mini-

steren oplyse, hvad ministerens kommentarer hertil er? Spørger 

ser positivt på henvendelsen. 

 

Svar: 

Det er Bolig- og Planstyrelsen, der administrerer puljen på 50 mio. 

kr. til medfinansiering af ladestandere i boligforeninger. På den 

baggrund har jeg anmodet om svarbidrag fra Bolig- og Planstyrel-

sen. 

Bolig- og Planstyrelsen oplyser, at de har i forbindelse med ud-

møntning af puljen erfaret, at grundejerforeninger i nogle tilfælde 

dækker over foreninger bestående af andelsboliger, almene boliger 

og ejerboliger og har derfor anlagt en fortolkning, som ikke alene 

går på betegnelsen grundejerforening. 

Følgende forhold er afgørende ved afgræsning af ansøgerkredsen: 

- at foreningen driver fælles parkeringsareal for boliger, som 

ikke har egen privat parkeringsmulighed, og 

- at foreningens medlemmer efter vedtægter skal beslutte, 

om der skal etableres standere – altså en medlemsdemo-

kratisk proces. 
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På baggrund af den fortolkning oplyser Bolig- og Planstyrelsen, at 

der er mulighed for, at grundejerforeninger kan søge tilskud fra 

puljen såfremt de opfylder ovennævnte betingelser. Dette fremgår 

af vejledningen for ansøgning af puljen på Bolig- og Planstyrelsens 

hjemmeside. 

 

Til aftalekredsens orientering er der åbent for ansøgninger til pul-

jen frem til den 30. november 2021 og tilsagnsgivning forventes at 

finde sted den 20. december 2021 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


